

**Handläggare**  
Nanna Spett  
Telefon: 08-508 288 62

**Till**  
Miljö- och hälsoskyddsämnden  
2015-05-19 p.17

## **Tillsynsrapport 2014 - avfallsbranschen**

### **Redovisning av miljöförvaltningens rapport**

### **Förslag till beslut**

Godkänna rapporten ”Tillsynsrapport 2014 – avfallsbranschen”

Gunnar Söderholm  
Förvaltningschef

Christer Edvardsson  
Enhetschef

Bifogad rapport redovisar tillsynsarbetet inom avfallsbranschen år 2014. Avfallsbranschen omfattar anläggningar som har som sin huvudsakliga sysselsättning att sortera, behandla, mellanlagra eller på annat sätt hantera avfall och farligt avfall. Arbetet med tillsyn av avfallsbranschen omfattar också tillsyn av annan avfallshantering t.ex. hantering av rivningsavfall, snö eller av farligt avfall inom ett geografiskt område, inrikes och gränsöverskridande transporter, producentansvar och nedskräpning.

### **Allmänt om avfallshantering**

En bra avfallshantering är betydelsefull för människors hälsa och miljön. En bra avfallshantering innebär att avfallet hanteras med minimerad risk för okontrollerad spridning av farliga ämnen och att avfallet utnyttjas så effektivt som möjligt enligt avfallshierarkin. Avfallshierarkin är en, för EU gemensam, prioriteringsordning för lagstiftning och politik som rör förebyggande och hantering av avfall.

Enligt hierarkin ska avfall i första hand förebyggas. Det betyder att avfallsmängderna ska minska liksom avfallets innehåll av farliga ämnen. Är det inte möjligt att minska mängden avfall ska avfallet förberedas för återanvändning, materialåtervinnas eller energiåtervinnas. I sista hand ska det läggas på deponi.

Vikten av att minska innehållet av farliga ämnen i varor och produkter kan inte nog betonas. Så länge dessa innehåller farliga ämnen kommer alltid hanteringen av avfallet innebära spridning av farliga ämnen till miljön även om den med olika metoder och stor försiktighet kan minimeras. Innehållet av farliga ämnen kan också försvåra eller göra det omöjligt att materialåtervinna avfallet.

Avfallshantering kan medföra långväga transporter, utsläpp till dagvatten- och avloppssystem, mark och luft samt orsaka dålig lukt, buller, damning och oro hos närboende. En dålig avfallshantering kan också medföra att farliga ämnen hamnar i återvunnet material eller exporteras illegalt. För en effektiv avfallshantering krävs det att det finns lämplig mark relativt centralt och inte alltför långt bort från avfallslämnarna eller från de som kan använda det återvunna materialet. Här finns en konflikt mellan avfallshanteringens behov av plats och utrymme och stadens behov av mark för bostadsområden som inte störs av buller, transporter och verksamheter som förfular.

### **Gör tillsynen någon nytta?**

I avfallet hamnar alla de farliga ämnen som finns i våra produkter. Avfallet är också en resurs som rätt hanterad kan ersätta jungfrulig råvara. Det sker successiva förbättringar vad gäller t.ex. rening av dagvatten, bättre sortering, bättre egenkontroll och sammantaget menar förvaltningen att tillsynen bidrar till att minska branschens negativa påverkan på Stockholms miljö.

Slut

Bilagor

Bilaga 1, rapporten ”Tillsynsrapport 2014 – avfallsbranschen”

Bilaga 2, information om inventering av Lunda industriområde